
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

23.09.2024 Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.

Č. j.: 236 004 783

MHMP 1857104/2024 Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1801925/2024 11.10.2024

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Váže

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) obdržel dne 23. 9.

2024 Vaši žádost, ve které požadujete následující informace:

„Žádám tímto ve výše uvedené věci a sděluji následující: Jsem vlastníkem pozemků parc. č. 727

a 728 v k.ú. Jinonice a zajímá mě, zda bude na mých pozemcích (či sousedním 721 nebo 722/1)

využití těchto pozemků limitováno nějakými známými budoucími záměry. Zároveň i v ohledu na

nový Metropolitní plán. Dále mě zajímá, zda bude vést k poz.č.p.728, 727 a 722/1 v k.ú. Jinonice

veřejná komunikace (veřejný chodník apod.) z ulice Mezi Lány nebo Radlické. V případě, že ano,

jakou bude mít šíři a zda bude možné zde vést inženýrské sítě k mým pozemkům.“

Za UZR MHMP Vám sdělujeme, že:

V současnosti pořizovaný Metropolitní plán (dále jen „MPP“) je ve fázi návrhu po veřejném

projednání, které se konalo ve dnech 30. 5. 2022 a 30. 6. 2022, a nyní probíhá ze strany

pořizovatele vypořádání všech došlých stanovisek, námitek a připomínek k návrhu MPP.

Na základě předběžných výsledků vyhodnocování veřejného projednání návrhu MPP je zřejmé,

že dojde k podstatným úpravám návrhu MPP, nelze však v úplnosti předjímat ve kterých částech,

jakým způsobem a do jaké míry (jedná se stále o neukončené řízení).

Následně bude v rozsahu měněných částí upravený návrh MPP opakovaně veřejně projednán

(postup dle § 53 odst. 2 stavebního zákona). Předpokládaný termín konání opakovaného

veřejného projednání, pokud nenastanou žádné neočekávané komplikace, je v průběhu roku 2025.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor územního rozvoje

Oddělení technické podpory

*MHMPXPPFTH5B*
MHMPXPPFTH5B



2/2

Veškeré informace k pořizování MPP naleznete na stránkách našeho odboru, kde jsou průběžně

aktualizovány: https://praha.eu/metropolitni-plan

V návrhu MPP, ve verzi pro veřejné projednání, které se konalo, jak uvádíme výše, v r. 2022 je

severozápadní část pozemku č. parc. 721, k.ú. Jinonice, dotčena vymezením koridoru Radlické

radiály 610/-/81 (resp. jde o návrh sběrné komunikace městského významu, související stavby

s Radlickou radiálou) a VPS 910-610/-/81 Radlická radiála.

Zbývající dva uvedené pozemky, č.parc. 727 a 728, k.ú. Jinonice nejsou uvedeným záměrem

dotčeny.

S pozdravem

v z. Ing. arch. Jan Cach

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. adresát

2. UZR

3. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy


